РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского  района  Курской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 апреля 2015 г. №31

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации Городновского сельсовета

Железногорского района от 27 февраля 2013 г. № 21

В соответствии с Федеральным законом от 24.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля» (в редакции Федеральных законов от 29.11.204 г. №378-ФЗ, от 31.12.2014 г.
№500-ФЗ, от 31.12.2014 г. №532-ФЗ), Порядком разработки и утверждения административных регламентов
исполнения муниципальных функций и предоставления  муниципальных услуг, утвержденным
постановлением главы Городновского сельсовета Железногорского района от 03 октября 2011 года № 43,
Перечнем муниципальных функций, исполняемых администрацией Городновского сельсовета
Железногорского района, утвержденным постановлением администрации Городновского сельсовета
Железногорского района от 23.12.2011 N63, рассмотрев протест Железногорской межрайонной
прокуратуры от 27.02.2015 г. №01-32-2015, администрация Городновского сельсовета Железногорского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции "Осуществление
муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального
образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области", утвержденный
постановлением администрации Городновского сельсовета Железногорского района от 27 февраля 2013 г.
№ 21, следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 1.4. изложить в новой редакции:

«1.4. Под муниципальным земельным контролем понимается деятельность органов местного

самоуправления по контролю за соблюдением органами государственной власти, органами местного
самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в
отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации,
законодательства субъекта Российской Федерации, за нарушение которых законодательством Российской
Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная и иная
ответственность.»

1.2.В пункте 1.7. подпункт «в» исключить.

1.3.В пункте 2.2.1. абзац третий изложить в новой редакции:

«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных
исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований, на основании мотивированных
предложений должностного лица, проводящего выездную плановую проверку, срок проведения выездной
плановой проверки может быть продлен главой сельсовета, но не более, чем на двадцать рабочих дней, в
отношении малых предприятий не более, чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на
пятнадцать часов.»

1.4.Пункт 3.2.4. после слов «и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами.»
дополнить новым предложением «Предметом такой проверки может являться только исполнение
выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля
предписания.»

1.5.Пункт 3.5 изложить в новой редакции:

«3.5. 1. Проверка проводится на основании распоряжения главы Городновского сельсовета. Типовая
форма распоряжения устанавливается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным
Правительством Российской Федерации. Проверка может проводиться только должностным лицом или
должностными лицами администрации Городновского сельсовета, которые указаны в распоряжении
главы Городновского сельсовета.

2. В распоряжении главы Городновского сельсовета указываются:

1) наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля;

2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на
проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей
экспертных организаций;

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя,
проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств,
обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности
индивидуальными предпринимателями;

4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования
и требования, установленные муниципальными правовыми актами;

6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач
проведения проверки;

7) административный регламент по осуществлению муниципального контроля;

8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

9) даты начала и окончания проведения проверки.

3. Заверенные печатью копии распоряжения главы Городновского сельсовета вручаются под роспись
должностными лицами органа муниципального контроля, проводящими проверку, руководителю, иному
должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному
предпринимателю, его уполномоченному представителю одновременно с предъявлением служебных
удостоверений. По требованию подлежащих проверке лиц должностные лица органа муниципального
контроля обязаны представить информацию об этих органах, а также об экспертах, экспертных
организациях в целях подтверждения своих полномочий.

4. По просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя должностные лица органа
муниципального контроля обязаны ознакомить подлежащих проверке лиц с административными
регламентами проведения мероприятий по контролю и порядком их проведения на объектах,
используемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем при осуществлении
деятельности.».

1.6.В пункте 3.13 слова «обязаны вести журнал учета проверок» заменить словами «вправе вести журнал
учета проверок».

1.7.Пункт 3.17.изложить в новой редакции:

«3.17. В случае выявления в ходе проверки в рамках осуществления муниципального  земельного
контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской
Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте указывается информация о
наличии признаков выявленного нарушения. Должностное лицо органа муниципального контроля
направляет копию указанного акта в Управление Росреестра по Курской области.»

2.Обеспечить размещение на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской
области в сети « Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Городновского сельсовета

Железногорского района А.Н. Троянов